
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И 
ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ «ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ 

ПОМОЩИ СЕМЬЕ И ДЕТЯМ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ
24 апреля 2016 г.

О создании попечительского совета 
ОГКУСО «Центр социальной помощи семье 
и детям Тайшетского района»

С целью эффективного функционирования ОГКУСО «Центр 
социальной помощи семье и детям Тайшетского района», улучшения 
качества работы, проведения независимой оценки качества работы Центра, в 
соответствии с пунктом 15 части 2 статьи 7, частью 4 статьи 23 Федерального 
закона от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального 
обслуживания граждан в Российской Федерации», руководствуясь 
Примерным положением о попечительском совете организации социального 
обслуживания, утверждённым приказом министерства труда и социальной 
защиты РФ от 30.06.2014 г. № 425н «Об утверждении примерного положения 
о попечительском совете организации социального обслуживания», Уставом 
учреждения, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Попечительский совет ОГКУСО «Центр социальной помощи 
семье и детям Тайшетского района».

2. Утвердить положение о Попечительском совете в ОГКУСО «Центр 
социальной помощи семье и детям Тайшетского района» согласно 
приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить положение о Попечительском совете в ОГКУСО «Центр 
социальной помощи семье и детям Тайшетского района» согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу.

4. Признать утратившим силу приказ от 12 января 2015 г. № 3 «О 
создании Попечительского совета ОГКУСО «Центр социальной 
помощи семье и детям Тайшетского района».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В. И. Жемчугов



Протокол № 1

Заседание попечительского совета

От 05.04.2018 г.

Присутствовали:

Жемчугов В.И. 
Гаврилина А.В. 
Алферова Е.Н. 
Брич В.П. 
Гриценко Ю.Ю. 
Гонтова И.К. 
Гончарова Э.С. 
Дегтярева Н.П.

Повестка:

1. Отчет о проделанной работе ОГКУСО «Центр социальной помощи 
семье и детям Тайшетского района» за I квартал 2018 г.

2. Планирование совместно с попечительским советом на II квартал 
2018г.
а) Проведение совместных мероприятий по жизнеустройству детей,
б) Начало ремонтных работ.

3. Концерт для членов попечительского совета от воспитанников Центра, 
награждения и поощрения детей, сувениры для членов Попечительс­
кого Совета.

Жемчугов В.П. -  директор Выступил по первому вопросу с отчетом о
проделанной работе за первый квартал. 
Предоставил информацию об эффективности 
работы Центра, о работе отделений по 
возврату детей в семьи, о результатах участия 
детей в областном мероприятии «Байкальская 
звезда».

Гаврилина А.В. -  заместитель директора
Выступила с отчетом о проделанной работе 
пяти отделений Центра, совместном их 
сотрудничестве с ОДН ОМВД России по 
Тайшетскому району, органами опеки и 
попечительства, Центральной библиотекой г. 
Тайшета, ЦДЮ «Радуга», Советом женщин и 
отцов, волонтерами города.



Рассказала об обслуживании и проживании 
несовершеннолетних в Центре, а также об их 
занятости и кружковой деятельности.

Жемчугов В.И. -  директор
По второму вопросу предложил совместно 
составить план работы на II квартал. В 
обсуждении принимали активное участие 
Гонтова И.К., Гончарова Э.С., Дегтярева Н.П.

Алферова Е.Н. -  воспитатель
Сообщила, что 2018 г. является годом 
волонтера-добровольца, о создании группы 
волонтеров из воспитанников Центра, 
ознакомила с годовым планом работы 
волонтеров, о проведенных городских 
акциях.

Гонтова И.К.
Предложила совместное участие в акциях 
«Чистый город». А также совместные 
мероприятия, приуроченные к Дню семьи 15 
мая 2018 г., Дети войны 21.04.2018 г., 
предложила поучаствовать детям в 
благотворительном концерте 18 апреля 2018 
года для оказания помощи погорельцам 
района

Алферова Е.Н. -  воспитатель
Подготовила и провела концерт 
воспитанников Центра.

Жемчугов В.И. -  директор Поблагодарил всех членов попечительского
совета за активное участие, совместное 
сотрудничество и вручил памятные сувениры 
членам Попечительского Совета, а также 
вручил грамоты активным воспитанникам 
Центра.

Член Попечительского совета 
Секретарь

И.К. Гонтова 
Е.Н. Алферова



Протокол №JL

Заседание попечительского совета

От 25.07.2018 г.

Присутствовали:

Жемчугов В.И.
Гаврилина А.В.
Алферова Е.Н.
Брич В.П.
Гонтова И.К.

Отсутствовало: 2 человека
Гончарова Э.С. по состоянию здоровья,
Гриценко Ю.Ю. по семейным обстоятельствам.
Вся информация заседания им будет передана.

Повестка:

1. Отчет о проделанной работе ОГКУСО «Центр социальной помощи 
семье и детям Тайшетского района» за II квартал 2018 г.

2. Планирование совместно с попечительским советом на III квартал 2018 
г.

3. Концерт для членов попечительского совета от воспитанников Центра.

Жемчугов В.И. -  директор Выступил по первому вопросу с отчетом о
проделанной работе за II квартал. 
Предоставил информацию об эффективности 
работы Центра, о работе отделений по 
возврату детей в семьи, о 
профориентационой работе, о подаче 
заявлений для дальнейшего обучения наших 
воспитанников, о начале ремонтных работ в 
учреждении, об организации оздоровления 
воспитанников на летний период

Гаврилина А.В. -  заместитель Предложила составить план для 
директора проведения совместных мероприятий на III

квартал.

Алферова Е.Н. -  воспитатель Подготовила и провела концерт воспитанников
Центра, для членов попечительского совета.



А так же вручили небольшие сувениры 
сделанные руками детей.

Жемчугов В.И. -  директор Поблагодарил всех членов попечительского
совета за активное участие, совместное 
сотрудничество.

Член Попечительского совета 
Секретарь

И.К. Гонтова 
Е.Н. Алферова



Протокол № 3

Заседание попечительского совета

От 05.10.2018 г.

Присутствовали:

Гаврилина А.В.
Алферова Е.Н.
Брич В.П.
Гонтова И.К.
Дегтярева Н.П.
Лосева Е.В.
Отсутствовало: 3 человека 
Гончарова Э.С. по состоянию здоровья,
Гриценко Ю.Ю. по семейным обстоятельствам.
Жемчугов В.И. в связи с командировкой 
Вся информация заседания им будет передана.

Повестка:

1. Отчет о проделанной работе ОГКУСО «Центр социальной помощи 
семье и детям Тайшетского района» за 9 месяцев 2018 г.

2. Планирование совместно с попечительским советом на IV квартал 2018 
г.

3. Отчет о деятельности и занятости воспитанников. О отряде министра и 
волонтерского отряда «Доброволец»

Гаврилина А.В. -  заместитель Рассказала о деятельности пяти отделений, 
директора О проблемах п. Джогино (нет специалиста из-

за большой ответственности и требованиям к 
специалистам). Рассказала о банке данных -  
на 1 октября -  199 семей, из них -  414 дети. 
Гонтова И.К. и Дегтярева Н.П. задавали 
вопросы, интересующие по банку данных. 
«Отделение инвалидов существует уже два 
года - продолжила Гаврилина А.В, 58 семей 
получили социальные услуги. Проблема 
этого отделения -  отсутствие логопеда» 
Отделение замещающих семей: 39 семей 
города Тайшета и района прошли обучение, 
20 из которых уже приняли детей в свои 
семьи под опеку. В отделении социальной


